6. AMABILIS] Solo nomine notus.

7. NUNNINAE] Solo nomine nota.

11. VICTORIS] *Infra*, n. 53. Victor huc se prorupisse videtur e 21 iul., ubi codices nonnulli in Massilia recoli ferunt alii Victorrem et Coronam, alii solum Victorrem. Aliam mentionem cui aptetur indicium loci: in Thebaida, n. 10, 25, non video. Una ex Passionibus SS. Victoris et Coronae exorditur in haec verba: In Aegypto locus est nomine Coma, in quo passus est Victor martyr et Corona nobilis matrona <sup>1</sup>. Quam pervagatum fuerit in Aegypto Victoris nomen, aliunde satis constat <sup>2</sup>. Sed quis e tot Victoribus hic et nunc salutandus sit, documenta historica dignoscere non sinunt. Lycopoli (vulgo Siût) suus erat S. Victor, cuius festum agebatur die 1 decembris; exstabatque prope urbem monasterium S. Victoris <sup>3</sup>. Sitne scribendum hodie, quemadmodum die 21 iul. in codice E, et Coronae, in medio relinquimus.

#### in Thebaida Victoris.

13. IN DAMASCO] Damascus proprios martyres nullos vindicare potest; certe non Savinum, qui, n. 3, recoli dictus fuit in Africa, nullo tamen, quod cernamus, comprobante testimonio.

15. SANDI] Breviarium Syriacum: ἐν Σιγμύτῳ Σεκοῦνδος. Nomen Secundus, hoc loco depravatum, *infra* emendatius recurret, n. 68, 72. Eandem mentionem iam legimus die 15 iul., n. 19, ubi servatum est nomen loci, quod hodie intercidit. Utrobique cum Secundo coniunctus est Agripianus, sive Agrippinus. Scribatur ergo:

#### in Sirmio Secundi, Agrippiani.

17. MEDADULI] Al. Megaduli, utraque lectio corrupta. Conferri potest Magadonus in cod. Cambrensi, iul. 19, id est Macedonius, iul. 19, n. 6.

18. RESPECTAE] Al. Respectati. Nomen non admodum dissimile a Sperati (17 iul., n. 4; 18, n. 59), quod inferius occurret, nonnihil vitiatum: Spreti, n. 51; fortassis etiam n. 45: Nerati(ae). Is antesignanus est martyrum Scillitanorum, eiusque socii catervatim designari putandi sunt formula: cum aliis numero XXII (n. 19-22), inferius: cum aliis X. Verus numerus foret: cum aliis XI. Demi etiam potest una litterula e priore formula, ut legatur: cum aliis numero XII: solent enim martyrologi, cum sodales martyris recensent, ipsum ducem cum sociis annumerare. E nominibus quae *infra* recitantur nonnulla ad hanc catervam videntur pertinere: Donati, n. 41, lege: Donatae (iul. 17, n. 23); Vestitae, n. 65, Nestitae, n. 56, intellege: Bessiae, pro quo nonnumquam Passionis codices exhibent: Bestiae; Felicis, n. 44 (iul. 17, n. 29); Secundi, n. 68, quod genus mutavit cum Se-

cundae (iul. 17, 22). Confer quae de duobus postremis nominibus disputata sunt n. 68, 44. Neque ab hodierno indiculo alienus fuisse videtur Nartzallus (iul. 17, n. 19); cf. n. 47, ubi de Celso et comite eius Nazario.

20. CUM ALIIS] *Infra*, n. 36: cum aliis X.

23. PASSERIS] *Infra*, n. 63: Passeri; iul. 21, n. 13: Praxidis.

25. THEBAIDA] *Supra*, ad n. 11.

29. SABINI] *Supra*, n. 3, 14.

30. MAXIMI] *Infra*, n. 54: iul. 17, n. 25; 18, n. 38.

31. IULIANI] Solo nomine notus.

32. MACROBI] Solo nomine notus.

33. CASSI] *Infra*, n. 61. Quoniam proximi sunt Maximi (n. 30) et Paulae (n. 34), a die 18 iul., n. 38, 39 (Pauli) huc delati, eosdem secum traxisse crediderim Bessi (iul. 18, n. 37), seu Bessiae, ex martyribus Scillitanis, cuius nomen a legitima forma iterum detortum, Cassi effectum est. Lege quae annotata sunt ad n. 18.

34. PAULAE] *Infra*, n. 57 et iul. 16, n. 21; 17, n. 26; 18, n. 39: Pauli, qui est martyr Palaestinensis.

36. CUM ALIIS] Societas martyrum X male aptatur Paulo, qui duos tantum passionis comites habuit (iul. 16, n. 21), nec satis est, ut vera restituatur lectio, numerum X in II commutare, quod ceterum elementorum lineamentis prohibetur. Iam saepius observatum est huius modi dicendi formulas in eodem laterculo iterari, variatis tamen numeris specie emendationis. Haec igitur verba cum aliis X truncatam exhibent formulam: cum aliis numero XXII, reapse numero XII, de qua *supra*, ad n. 18.

39. IN CHORINTO] Non alius videtur Cyriacus qui Corinthi passus hodie nuntiatur ab illo cuius die 12 ian. n. 1 agonis locus signatur in Achaia. Eius historiam nulla referunt monumenta.

41. DONATI] Melius, ni fallor, Donatae, quae una est ex martyribus Scillitanis. Lege annotata ad n. 18.

42. TERTII] Neque hoc neque proxime sequens Appiae nomina sanctorum sunt, sed corrupta vocabula ex indicio topographico: <via> Appia <miliario> tertio quod ab elogio martyrum Romanorum, n. 49, 50, avulsum est.

44. FELICIS] Iul. 21, n. 28. Martyrum Scillitanorum unus est Felix. Lege quae dicta sunt ad n. 18. Non tamen inopportunist erit notasse alium Felicem in marmore Neapolitano ad hunc diem inscriptum esse:

XX. NAT(ALE) S(AN)C(T)I FELICIS NOL(ANI) <sup>4</sup>

In nostro martyrologio signatur Felix Nolanus die 27 iulii. Hodie ergo Felix Scillitanus commemorari censendus est.

45. NERATIAE] Turpiter a librariis depravatum nomen Sperati, agminis Scillitanorum ducis: (n)ERATI(ae) = (sp)ERATI.

46. FRUCTI] In laterculo diei 3 iun., n. 69,

<sup>1</sup> Anal. Boll., t. II, p. 291. — <sup>2</sup> Les martyrs d'Égypte, p. 220. — <sup>3</sup> Ibid., pp. 96, 109. — <sup>4</sup> CA-

PASSO, Monumenta Neapolitani ducatus, t. I, p. 337.

Aegitur idem nomen. Num eiusdem hominis dubitatur.

47. CELSI] Martyr Mediolanensis *Celsus* colitur die 28 iul., n. 43, cum *Nazario*. Porro, in hisce libris *Nazari* scriptum repperimus pro *Nartzalli* (iul. 17, n. 19), qui unus est ex martyribus Scillitanis. Hodie quidem neutrum nomen in laterculo recensetur; sed *Nartzallum* seu *Nazarium* e societate Scillitanorum (supra, n. 18) consulto exclusum fuisse nemo dixerit. Igitur casu excidit *Nazari*, quem Mediolanensem duxit imperitus homo qui glossis suis martyrologium non uno loco ditavit, seu potius deturpavit. Cum *Nazario* proinde comitem individuum copulandum censuit *Celsus*; *Nazario* autem deleto, solus relictus est *Celsus*.

48. THEODOLI] Heri, inter martyres Phryges frustra quaerebamus *Θεόδουλον*, qui, cum *Macedonio* et *Tatiano*, a *Socrate* et *Sozomeno* laudatur. A sociis segregatus, nescio quo casu, huc aberrasse dicendus est. Cf. iul. 19, ad n. 5.

49. CALORI] Al. *Calociri*. Huic si iunxeris *Partimi* (n. 50), lege *Partheni*, habebis bigam illam martyrum quae cum aliis diebus, tum praecipue 19 maii colitur. Disiecta sunt membra notae topographicae, n. 58: *Romani* = *Romae*, et n. 42, 43: tertio <viae> *Appiae*.

Romae <via> *Appia* <miliario> tertio *Caloceri* et *Parthenii*.

51. SPRETI] = *Sperati*, iul. 17, n. 4. Supra, n. 18.

53. VICTURIS] Supra, n. 11.

54. MAXIMI] Supra, n. 30.

55. MARTHORI] Al. *Partori*, supra, n. 50: *Partimi*. Lege *Partheni*.

56. NESTITAE] Infra, n. 65: *Vestitae*; iul. 17, n. 24: *Bessiae*. Supra, n. 18.

57. PAULI] Supra, n. 34: *Paulae*.

58. ROMANI] Lege *Romae*. Supra, ad n. 49.

59. VALERIANI] Nudum nomen.

60. AMELI] Infra, n. 69: *Emeli*. *Kalendarium Carthaginense*: XIII kal. aug. depositio sancti *Aurili* episcopi. Lectio emendata erit:

<Carthagine> *Aurelii*.

61. CASSI] Supra, n. 33.

62. ROMAE] Recte *Romae* annectitur *Passeri*, al. *Passeriae*; supra, n. 23: *Passeris*, lege *Praxedis*, iul. 21, n. 13. Ex usu *Romanae plebis*, *Santa Passera est ecclesia Sancti Cyri* qui et *Abbacyrus*, Ἀββακῦρος<sup>1</sup>, non *Sanctae Praxedis*.

64. MACRINAE] Al. *Magrini*, *Marini*. In *synaxariis Graecorum*, die 19 iul. memoria agitur τῆς ὁσίας Μακρίνας τῆς ἀδελφῆς τοῦ μεγάλου Βασιλείου<sup>2</sup>. *S. Macrinae* laudationem conscripsit *S. Gregorius Nyssenus*<sup>3</sup>.

65. VESTITAE] Supra, n. 56: *Nestitae*.

66. SATIRI] Solo nomine notus.

67. AMETINI] Al. *Emirini*, *Marini*. Cf. supra, n. 60: *Ameli*, reapse *Aureli*.

68. SECUNDI] Infra, n. 72, ex *Scillitanis*, ni fallor, dummodo legatur *Secundae*, iul. 17, n. 22. Cf. Supra, n. 18. Nota tamen hodie commemorari *Secundum Sirmiensem*, supra n. 15: *Sandi*.